
 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              
 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 
 

VISTA la Legge n.240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 29, comma 11, lett. b), che 

abroga l’art. 4 della Legge n. 398/1989, rubricato “Borse di studio per attività di  ricerca post-

dottorato”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Decreto del Rettore n.54 prot.n.6985 del 25 gennaio 2013 di emanazione del 

“Regolamento per il conferimento di borse di studio e di ricerca”;  

VISTO il Decreto del Direttore n. 14926 Prot.n. 0300208 del 27 novembre 2024, di 

emanazione del bando per il conferimento di una Borsa di ricerca dal titolo “Per un 

regesto dei diari inediti di Maria Bianca Viviani della Robbia (1906-1971), di euro 6.000 

seimila che graverà sui fondi Contributo liberale dott. Corso Aloisi de Larderel con 

decorrenza 1° febbraio 2025 per 6 mesi rinnovabili, Responsabile Scientifico Prof.ssa 

Monica Pacini, da svolgersi presso il Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e 

Spettacolo; 

VISTO il Decreto del Direttore n. D.D.16466 Prot.n. 0327731 del 23 dicembre 2024 con il 

quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti della selezione per il conferimento della Borsa di ricerca dal titolo “Per un 

regesto dei diari inediti di Maria Bianca Viviani della Robbia (1906-1971),” Responsabile 

Scientifico prof.ssa Monica Pacini; 

ACCERTATA la regolarità degli atti. 

 

 

DECRETA 

 

-L’approvazione degli atti della selezione per il conferimento di una Borsa di ricerca dal titolo 

“Per un regesto dei diari inediti di Maria Bianca Viviani della Robbia (1906-1971)” 

Responsabile Scientifico Prof.ssa Monica Pacini”, da svolgersi presso il Dipartimento di 

Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo; 



 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-L’attribuzione della Borsa di ricerca al dott.ssa Martina Lopa risultato vincitore della 

seguente graduatoria di merito: 

 
et                                  

  IL DIRETTORE 
        Prof. Paolo Liverani  

n. Cognome e nome Punteggio/20 

1 Lopa Martina 55/100 


		2025-01-08T10:55:05+0100
	PAOLO LIVERANI




